
o
<

 
o

<

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

. smlouvy objednatele: E618-S-4759/2020/JAN 

. smlouvy zhotovitele: 2020/0299 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5513520028 / 3273214901

na zpracování Záměru projektu stavby

„Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. etapa“

Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. etapa
Dodatek č. 2 k SoD

Smluvní strany:

1.1. Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ........​............​...........​............​.......​........​.................................................. 
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .......​...........​.......... ​............​.......​........​...​........​..........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
(dále jen „objednatel“)

a

1.2. AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
IČO: 45306605 DIČ: CZ45306605
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073
zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních:.​.......​....... ​............​...... ​.......​.......​........​...​........​..................................
b) ve věcech technických:.​.......​.......​.............​...... ​.......​.......​........​...​........​......................​............. 
Bankovní spojení: č. účtu: .............................​............​...​............​.....

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
(dále jen „zhotovitel“)

Stránka 1 z 3



Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. etapa
Dodatek č. 2 k SoD

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 
dne 03.12.2020, č. smlouvy obj.: E618-S-4759/2020/JAN, č. smlouvy Zhotovitele 2020/0299, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 05.03.2021 (dále jen „Smlouva“), je rozšíření předmětu Díla, úprava harmonogramu 
plnění a úprava platebních podmínek Smlouvy.

1) Rozšíření rozsahu předmětu smlouvy:
Po vzájemné domluvě smluvních stran došlo k rozšíření předmětu Díla oproti zadávací dokumentaci, 
spočívající ve zhotovení kanceláře pro staniční dozorce s přístupem k nástupišti, nocležny pro staniční 
dozorce a kanceláře IŽD s vazbou na sklad a požadavek na velikost skladu.

2) Úprava ceny Díla:
V souvislosti s rozšířením předmětu Díla dle bodu 1) byla navržená změna kategorizována dle ustanovení 
§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Cena se navyšuje o 120.700,- Kč 
bez DPH. Toto navýšení se promítá do všech částí projektové dokumentace. Celková hodnota změn 
závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ činí cca 29,29 % z původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy.

3) Úprava harmonogramu plnění:
Smluvní strany se dohodly na změně harmonogramu plnění 2. Dílčí etapy. Termín plnění uvedené dílčí 
etapy se posouvá o 4 měsíce, oproti původnímu termínu plnění vyplývajícímu ze Smlouvy ve znění 
Dodatku č. 1, tedy do 01.11.2021. Posun termínu je dán jednak rozšířením předmětu Díla dle bodu 1) a 
dále nutnou koordinací s navazující infrastrukturní akcí „Rekonstrukce žst. Turnov“. Koordinovat je 
potřeba zejména plošné požadavky na prostory pro drážní technologie a časové harmonogramy 
stavebních činností obou akcí.

Vzhledem k tomu, že tato skutečnost zasáhla výraznějším způsobem do projektové činnosti, dohodly se 
smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 2, kterým se mění harmonogram plnění v odst. 4.2. Smlouvy 
a dále odst. 5.1. Smlouvy -  Cena za provedení díla.

I.
V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly v souladu s Čl. 12 odst. 12.2. na 
úpravě Smlouvy, č. smlouvy obj.: E618-S-4759/2020, č. smlouvy Zhotovitele 2020/0299, uzavřené dne 
03.12.2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 05.03.2021 takto:

1) Článek 4 -  Lhůty k provedení díla

-  ruší se stávající text odstavce 4.2. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Část Termín plnění
Popis činností prováděných 

v dílčí etapě
Podmínky dokončení dílčí 

etapy

Zahájení prací
po nabytí účinnosti 

SOD - -

1. Dílčí etapa 01.04.2021
Předložení Záměru projektu s 

návrhem variantního řešení dle 
ZTP, bod 5.) k připomínkám

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

2. Dílčí etapa 01.11.2021

Předložení čistopisu Záměru 
projektu se zapracovanými 

připomínkami a doporučenou 
variantou ke schválení v CK MD, 

včetně povinných příloh a 
podrobné kalkulace CIN

Potvrzený předávací protokol

Stránka 2 z 3



Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. etapa
Dodatek č. 2 k SoD

Ukončení díla do 1 měsíce od 
schválení ZP v CK 

MD

Předložení čistopisu Záměru 
projektu se zapracovanými 

připomínkami z CK MD, včetně 
povinných příloh a podrobné 

kalkulace CIN

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

Počet vyhotovení: celkem 4 paré, tzn. 2 paré nad rámec počtu souprav uvedených v čl. 2.4. Všeobecných 
technických podmínek (dále jen „VTP“)

2) Článek 5 -  Cena za provedení díla

ruší se stávající text odstavce 5.1. a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla bez D P H ............................................................. 412 000,- Kč
b) Navýšení ceny Díla dle D2 ..............................................................  120 700,- Kč
c) Celková cena Díla Dle SoD a D 2 .......................................................532 700,- Kč
b) DPH (základní sazba).............................................................................. 111 867,- Kč
c) Celková cena díla včetně DPH............................................................... 644 567,- Kč

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 2 se nemění.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze V Praze

01.07.2021 15:57 
Po dep sáno elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace 
(podepsáno elektronicky)

Dáte: 2021.06.28 
14:09:49 +02'00'

Ing. Petr Košan
jednatel společnosti AFRY CZ s.r.o. 
(podepsáno elektronicky)

Stránka 3 z 3


		2021-07-12T09:00:21+0000




